Договор № ______

об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                     «_____»___________20___ года

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение - детский сад №

286 (далее МБДОУ осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от

24 февраля2011 года, серия 66 № 000540, регистрационный № 13205,  выданной Министерством

общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице И.о заведующего Бабуровой Ольги Валерьевны, действующего на

основании Устава(далее-Исполнитель)с одной стороны, и родителя (законного

представителя)______________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

предоставлению:

___________________________________________________________________________________
(наименование платной образовательной услуги)

Форма обучения, вид и направленность образовательной программы, наименование программы,

определено в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора, в пределах

федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами

и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет 9 месяцев/лет.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно разрабатывать и утверждать учебный план, календарный учебный график

и расписание занятий; выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания, учебные

пособия.

2.2.   Заказчик также вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.2.3. Консультироваться с педагогом по проблеме воспитания и обучения ребенка;

вносить предложения по улучшению организации оказания услуги;

расторгнуть договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за 14 календарных дней до

расторжения.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Создать для оказания услуги условия, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям.

3.1.3. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенным настоящим

договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях. Уважительными

причинами отсутствия считать дни болезни, подтвержденные справкой.

3.2.3. Заказчик обязан возместить ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя,

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.4. Заказчик обязан обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному

расписанию.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора, в сумме,

указанной в таблице 1. Оплата услуги производится до 15 числа месяца, в течении которого

оказывается услуга.

Оплата производится согласно установленной стоимости 1700 рублей. В случае длительной

болезни (более двух недель), или иной уважительной длительной причины пропуска ребенком

занятий (более двух недель) делается перерасчет в следующем месяце. В остальных случаях

перерасчет отсутствует.

Таблица 1

№

п/п

Наименование образовательных услуг Сумма, рублей в месяц

без перерасчета

стоимости

Подпись родителя

(законного

представителя)

1

2

3

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год, иных случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно, не позднее 15 числа текущего месяца в

безналичном порядке на счет Исполнителя в банке, указанный в п. 9 настоящего Договора.

Ознакомлен с п. 4.2. настоящего договора:

                                                               ________________ (__________________)

                                                                                   Подпись                     расшифровка

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в случае нарушения сроков

оплаты, предусмотренных п. 4.1 настоящего Договора.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

-По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода, Воспитанника в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-По инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных п. 5.3 настоящего Договора.

-По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

договору.

5.7. Заказчик вправе перейти в другое направление услуг, но только начиная с 1 числа

следующего месяца, предупредив администратора за 10 дней до окончания месяца.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

договором.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с 16.09.2024 и действует до 31.05.2025г.

7.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, что они совершены

в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Договор составлен в 2 -х экземплярах, по одному для каждого из сторон, имеющих

одинаковую юридическую силу.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения об Исполнителе, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего договора.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение - детский

сад № 286

ИНН/КПП 6658147998/665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

(МБДОУ - детский сад № 286, л/сч 4 906

10 00 026, л/с 4 906 11 00 026)

Р/сч. 03234.643

.6.5701.0006200

К/сч. 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г.Екатеринбург

БИК 016577551

И.о заведующего МБДОУ – детского сада

№ 286

__________________О.В.Бабурова.

Родитель (законный представитель):
________________________________________________

Паспорт серия э_________

номер____________________

Кем выдан_______________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Дата выдачи «_____» ________  20___ г.

Адрес (фактический)

________________________________________________

________________________________________________

Адрес (места регистрации):

________________________________________________

Электронная почта

________________________________________________

________________  (_____________________)

        Подпись                       расшифровка

Экземпляр договора получил

________________       (__________________.)

        Подпись                       расшифровка

Приложение 1

К Договору № ____ от «___» _________ 20__г.

Перечень платных образовательных  услуг МБДОУ- детского сада № 286

Наименование

услуги

Возраст

детей

Срок

освоения

программы

Количество

занятий Форма

организа-

ции

занятий

Стоимость

услуги за  месяц

(руб.)

Личная

подпись

Заказчика в

неде

лю

в

ме-

сяц

в

год

Студия

«Умники и

Умницы»

Робототехника

Подготовка к

школе

3 – 7 лет 3 неделя

сентября-

31 мая

.

2

8

72

подгруппа

1700 рублей

Студия

«Калейдоскоп»

Хореография

Хор

Речевичок

3-7 лет 3 неделя

сентября-

31 мая

2 8 72 подгруппа 1700 рублей

Студия

«Творческая

мастерская»

 ИЗО

Театральный

Сенсорная

комната

4-7 лет 3 неделя

сентября-

31 августа

2 8 72 подгруппа 1700 рублей

Студия

«Азбука

здоровья»

Логоритмика

3-7 лет    72  1700 рублей

Приложение 1

к Договору №_______от_________________

об оказании платных образовательных услуг

   Наименование

образовательных

услуг

Направленность Уровень

Вид (форма)

предоставления

(оказания)

услуг

(групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество

занятий

  в

неделю

всего в

учебный

год

1  художественно-

эстетическое

развитие и

речевое

развитие

дошкольное

образование

(для детей

от 4 до 7

лет)

дополнительное

образование

для детей

(групповая)

Образовательная

программа

дополнительного

образования

2 64

2   художественно-

эстетическое

развитие

Дошкольное

образование

(для детей

от 4 до 7

лет)

дополнительное

образование

для детей

(групповая)

Образовательная

программа

дополнительного

образования

2 64

3  художественно-

эстетическое

развитие

Дошкольное

образование

(для детей

от 4 до 7

лет)

дополнительное

образование

для детей

(групповая)

Образовательная

программа

дополнительного

образования

2 64

4

5

Приложение 2

 к  договору №_______от_________________

об оказании платных образовательных услуг

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 286

(далее МБДОУ осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 24

февраля2011 года, серия 66 № 000540, регистрационный № 13205,  выданной Министерством

общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице руководителя Казанцевой Светланы Федоровны и родитель (законный

представитель)

___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. лица, зачисленного на обучение)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые стороны, подписали настоящий

Акт о нижеследующем:

1. По Договору об оказании платных образовательных услуг №______ от ________________

Исполнитель оказал в полном объеме, а Заказчик принял и оплатил в полном объеме

предусмотренные в п.1.1. настоящего Договора услуги.

2. Заказчик не имеет претензий по качеству и объему оказанных услуг.

3. Исполнитель не имеет к Заказчику претензий по оплате оказанных услуг.

                       Исполнитель:

Заказчик:

_________Казанцева С.Ф.  _______________/___________

BsjU)793sN

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-07T11:35:28+0500